
   
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
 Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.12.2023                  № 983 
 

Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

  
В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 

ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Положением об управлении муниципальной 
собственностью Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, утвержденным решением Совета депутатов 
Азовского немецкого национального муниципального района от 25.05.2009 
№ 3-29, руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в сети «Интернет». 
 
 
  
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                           Д.И. Дизер             
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Приложение  
к постановлению  
Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области   
от 19.12.2023 № 983 

 
Положение 

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 

 
 1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в бюджет Азовского немецкого 
национального муниципального района  Омской области (далее – бюджет 
района) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, (далее - Положение) определяет форму и сроки 
предоставления расчетов и документов к ним, процедуру и сроки 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области района 
(далее - предприятия) в бюджет района части прибыли, остающейся в их 
распоряжении после уплаты налогов и сборов и осуществления иных 
обязательных платежей (далее - отчисление части прибыли). 
 2. Настоящее Положение применяется к предприятиям, получившим 
прибыль по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный 
год. Отчетным периодом для предприятий признается календарный год. 
 3. Предприятия, учредителем которых является Администрация 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, представляют 
в Администрацию Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области расчет отчислений части прибыли по форме 
согласно приложению к настоящему Положению и следующие документы: 

- отчет руководителя муниципального унитарного предприятия за 
предыдущий год; 

- расчет базовой величины чистой прибыли, от которой производится 
отчисление в бюджет района, на основании документов бухгалтерской 
отчетности в виде отчета о прибылях и убытках. 

4. Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в течение тридцати рабочих дней 
с момента представления расчетов отчислений части прибыли, 
остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
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после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей, направляет 
предприятиям уведомление о сумме отчислений части прибыли (далее - 
уведомление) с указанием реквизитов счета и кода бюджетной 
классификации. 

5. Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области обеспечивает контроль за 
полнотой и своевременностью перечисления предприятиями отчислений 
части прибыли. 

6. Срок перечисления части прибыли в бюджет района по итогам года 
- не позднее 1 октября года, следующего за отчетным. 

7. В случае выявления факта неправильного исчисления и (или) 
уплаты предприятиями суммы отчислений части прибыли Администрация 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области уведомляет предприятия об устранении выявленных нарушений. 

Предприятия в течение десяти рабочих дней со дня получения 
соответствующего уведомления устраняют допущенные нарушения. 

В случае если предприятия в установленный срок не устраняют 
указанные нарушения, к руководителям предприятий применяются меры 
ответственности, предусмотренные действующим законодательством. 
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Приложение № 1 
к  Положению о порядке       
перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской 
области части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 

 
РАСЧЕТ 

части прибыли муниципального унитарного предприятия,  
остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, подлежащей перечислению 
в бюджет Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

____________________________________________________ 
(наименование предприятия) 

по состоянию на ___________ 20___ года 
 

Идентификационный номер налогоплательщика 
_____________________________ 

Единица измерения, руб. 
 

 п/п 
Наименование показателя По 

данным 
предприятия 

По данным 
администратора 

доходов бюджета  

Чистая прибыль (убыток) отчетного 
периода 

  

Доходы предприятия, соответствующие пп. 
11.3, пп. 21.4 и пп. 26 п. 1 ст. 251 Налогового 
кодекса Российской Федерации <*> 

  

Расходы предприятия, не соответствующие 
критериям, указанным в п. 1 ст. 252 Налогового 
кодекса Российской Федерации <*> 

  

Прибыль предприятия, принимаемая для 
расчета части прибыли, подлежащей перечислению 
в бюджет (строка 1 - строка 2 + строка 3) 

  

Размер части прибыли предприятий, 
подлежащей перечислению в бюджет, в процентах 

  

Часть прибыли, подлежащая перечислению 
в бюджет, за отчетный период (строка 4 x строка 5 / 
100) 

  

 
    Примечание: 
    <*>  -  расшифровки  доходов  и  расходов  предприятия  предоставляются 
отдельными приложениями. 
 
Руководитель      __________ _____________________  "___" _________ 20__ г. 
                  (подпись)  (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер __________ _____________________  "___" _______ 20__ г. 
                  (подпись)  (расшифровка подписи) 
Расчет проверен   __________ _____________________  "___" _________ 20__ г. 
                  (подпись)  (расшифровка подписи) 


